平成２７年３月３日

各 位

会 社 名  日鉄住金物産株式会社

  代表者名 代表取締役社長 宮坂 一郎

（コード番号９８１０  東証 第１部）

問合せ先 総務・広報部長 落合 伸昭

（ＴＥＬ ０３－５４１２－５００３）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役及び取締役社長の異動について、下記のとおり

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  役員人事に伴う代表権の異動

２．当該異動に係る代表取締役の氏名、役職名、生年月日及び所有株式数

異動後の役職名 異動前の役職名
氏 名

（生年月日）
所有株式数

代表取締役社長 代表取締役
樋渡 健治

(昭和28年1月16日)
15千株

取締役相談役 代表取締役社長
宮坂 一郎

(昭和23年11月10日)
37千株

取締役 代表取締役
岡田 充功

(昭和25年7月19 日）
108千株

  （注）所有株式数は平成27年3月3日現在で記載しております。

３．新任代表取締役社長 樋渡 健治 の略歴

略  歴

昭和50年  4月 新日本製鐵（株）（現 新日鐵住金（株））入社

平成15年  4月 同社薄板事業部薄板営業部長

平成17年  4月 同社建材事業部建材営業部長

平成19年  4月 同社執行役員（大阪支店長）

平成23年  4月 同社常務執行役員（厚板事業部長、建材事業部長）

平成24年 10月  新日鐵住金（株）常務執行役員（厚板事業部長、建材事業部長）

平成25年  4月  新日鐵住金（株）執行役員、日鐵商事（株）顧問

平成25年  6月  日鐵商事（株） 代表取締役社長

平成25年 10月  日鉄住金物産（株） 代表取締役副社長  現在に至る

４．異動予定日

  平成27年4月1日

以 上

 なお、本日開催の取締役会において、第38回定時株主総会（6月下旬開催予定）に付議されます

「取締役候補者」が決定されましたので、お知らせします。

お 知 ら せ（ 役員人事 ）

日鉄住金物産株式会社

 当社は、本日開催の取締役会において、第 38回定時株主総会（6月下旬開催予定）に付議され

ます「取締役候補者」が決定されるとともに、同定時株主総会終結後の取締役会において正式に決定されます

「代表取締役の選定」及び「役付取締役の選定」について内定いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成 27年 4月 1日付「執行役員及び役付執行役員の選任」及び「執行役員等の管掌・担当

業務分担・役職委嘱」について決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

   <内容一覧>

１． 第38回定時株主総会（6月下旬開催予定）に付議される取締役候補者

２． 平成27年4月1日付執行役員の異動

３． 平成27年4月1日付組織改正

４． 関係会社役員人事

   （添付資料）

① 平成27年4月1日から定時株主総会までの取締役・監査役及び業務執行体制

② 第38回定時株主総会後の取締役・監査役及び業務執行体制

１．第38回定時株主総会（6月下旬開催予定）に付議される取締役候補者

 （「役付取締役」及び「代表取締役」は、第38回定時株主総会後の取締役会において正式決定。）

   候補者氏名              役付等（予定）

樋 渡 健 治             代表取締役社長

玉 川 明 夫             取締役

      霜 鳥 悦 功             取締役

      栗 田 啓 二             取締役

      竹 田 政 晴             取締役

      植 村 明 男             取締役

      野 村 有 一             取締役

      庄 野   洋             取締役

      中 村 英 一             取締役

      宮 坂 一 郎             取締役相談役

                                              以  上

（ご参考）

（１）新任取締役候補者略歴

候補者氏名 略   歴

庄
しょう

 野
の

  洋
ひろし

(昭和28年4月21日生)

昭和51年 4月 住友金属工業(株) （現 新日鐵住金（株））
入社

平成12年 6月 同社 厚板・建材事業部
             建材営業部長

平成15年 4月 同社 鋼板・建材カンパニー
             薄板輸出部長

平成17年 4月 同社 鋼板・建材カンパニー
薄板営業部長

平成19年 6月 ワコースチール（株） 代表取締役社長
平成26年 4月 当社 常務執行役員
現在に至る

中
なか

 村
むら

  英
えい

 一
いち

(昭和31年1月17日生)

昭和54年 4月 伊藤萬(株) （現 日鉄住金物産（株））入社
平成12年 4月 住金物産（株） メンズ衣料第二部長
平成17年 4月 同社 執行役員 メンズ衣料第二部長
平成19年 4月 同社 執行役員 中国総代表
平成22年 4月 同社 常務執行役員 中国総代表
平成23年 4月 同社 常務執行役員
平成25年10月 当社 常務執行役員

現在に至る

（２）退任取締役 （予定）

   ［ 氏 名 ］       ［ 退任後の予定 定時株主総会後 ］

  岡 田 充 功            当社 顧問

  江 口 恒 明            当社 顧問

  上 総   諭               ＮＳＭコイルセンター（株）社長 （4/1付就任）

２．平成27年4月1日付執行役員の異動

（退任は3月31日付）

氏 名 新 職 旧 職
樋渡 健治 代表取締役社長

社長
代表取締役
副社長

玉川 明夫 取締役
副社長

取締役
専務執行役員

庄野  洋 専務執行役員

常務執行役員

杉口 安弘 常務執行役員
（日鉄住金物産マテックス（株）
社長退任）

執行役員
（日鉄住金物産マテックス（株）

社長 兼務）
清水 芳春 常務執行役員

執行役員

宮坂 一郎 取締役相談役
（執行役員退任）

代表取締役社長
社長

岡田 充功 取締役（社長付）
（執行役員退任）

代表取締役
副社長

江口 恒明 取締役（社長付）
（執行役員退任）

取締役
副社長

上総  諭 取締役（社長付）
（執行役員退任）

取締役
常務執行役員

山田  聰 （執行役員退任）
顧問

常務執行役員

松田 英伯 （執行役員退任）
日鉄住金物産マテックス（株）社長

常務執行役員

小松原 健爾 （執行役員退任）
信栄機鋼（株）副社長

執行役員

竹澤  泰 （執行役員退任）
顧問
Rojana Industrial Park Public

Co., Ltd.取締役(常勤)

執行役員

Rojana Industrial Park Public

Co., Ltd.取締役(非常勤)
関  明浩 （執行役員退任）

顧問
（株）遊心クリエイション副社長

執行役員

（株）遊心クリエイション副社長

３．平成27年4月1日付組織改正

繊維事業本部の組織を以下のとおり改正する。

（１） 「繊維企画部」と「繊維事業推進部」を再編する。

① 繊維事業推進部の「アジア事業推進室」は、アセアン地区の事業推進及び

   素材開発を担ってきたが、同地区の事業推進は在外拠点に委ね、「アジア

事業推進室」は繊維企画部に移管したうえ、名称を「素材開発グループ」に

変更する。

② 「品質と安心・安全」体制を強化するため、繊維事業推進部に「繊維技術

統括室」を設置し、繊維事業推進部を「繊維品質安全推進部」に名称変更

する。

 （２） 「レディス衣料第一部」と「レディス衣料第三部」を統合し、「レディス衣料

第一部」とする。

                                                以 上

４．関係会社役員人事

 （本年4月1日付）

（１） ＮＳＭコイルセンター（株）

氏 名 新 職 現 職

上総  諭

代表取締役社長

日鉄住金物産（株）
取締役常務執行役員

清水 静夫

顧問

代表取締役社長

（２） 日鉄住金物産マテックス（株）

氏 名 新 職 現 職

松田 英伯

代表取締役社長

日鉄住金物産（株）
常務執行役員名古屋支店長

杉口 安弘

日鉄住金物産（株）
常務執行役員

代表取締役社長
(日鉄住金物産（株） 執行役員 兼務)

（３） 信栄機鋼（株）

氏 名 新 職 現 職

小松原 健爾

取締役副社長

日鉄住金物産（株）
執行役員大阪副支社長

（４） 日鉄住金物産ビジネスサポート（株）

氏 名 新 職 現 職

前田  茂

代表取締役社長
(日鉄住金物産（株） 常務執行役員 兼務)

日鉄住金物産（株）
常務執行役員

田原 耕己

顧問

代表取締役社長

                                                 以  上

添付資料　①

＜全体（事業本部順）＞

取締役及び監査役

代表取締役社長 樋渡　健治
取 締 役 玉川　明夫
取 締 役 霜鳥　悦功
取 締 役 栗田　啓二
取 締 役 竹田　政晴
取 締 役 植村　明男
取 締 役 野村　有一
取 締 役 相 談 役 宮坂　一郎
取締役（社長付） 岡田　充功
取締役（社長付） 江口　恒明
取締役（社長付） 上総　　諭

常 任 監 査 役 今林　靖博 （常　 勤）

常 任 監 査 役 新屋敷信幸 （常　 勤・社外監査役）

監 査 役 渡部　　毅 （非常勤・社外監査役）

監 査 役 小倉　良弘 （非常勤・社外監査役）

監 査 役 竹内　　豊 （非常勤・社外監査役）

2015年4月1日以降の業務執行体制
［役　位］ ［氏　名］ ［担　当　業　務］

社 長 樋渡　健治

＜鉄鋼事業本部＞

社 長 樋渡　健治 鉄鋼事業本部を統括

専 務 執 行 役 員 霜鳥　悦功 樋渡社長を補佐し、大阪支社を管掌＜大阪支社長＞

併せて、名古屋支店、九州支店を管掌

鉄鋼企画、技術・安全統括に関する事項につき庄野専務執行役員に協力

専 務 執 行 役 員 庄野　　洋 樋渡社長を補佐し、鉄鋼企画、技術・安全統括、国内営業（大阪支社、名古屋支店、

九州支店を除く）を管掌

併せて、原料、機材、室蘭営業所、釜石営業所、君津支店、東海支店、大阪機材、

九州機材を管掌

常 務 執 行 役 員 嶋田　俊治 野村常務執行役員を補佐し、タイ、ベトナム、インドを担当

常 務 執 行 役 員 中野　行雄 庄野専務執行役員及び野村常務執行役員を補佐し、棒線営業、鋼管営業、

特殊管・鋼管輸出営業を担当

常 務 執 行 役 員 野村　有一 樋渡社長を補佐し、貿易営業、鉄鋼事業の海外を管掌

鉄鋼企画、技術・安全統括に関する事項につき庄野専務執行役員に協力

常 務 執 行 役 員 森脇　慶司 庄野専務執行役員及び野村常務執行役員を補佐し、建材営業第一、建材営業第二、鉄構営業、

鉄源営業、北海道支店、東北支店、茨城支店、北関東営業所、新潟支店、北陸支店を担当

常 務 執 行 役 員 岸部　俊幸 野村常務執行役員を補佐し、中国、北京事務所を担当＜中国総代表＞

常 務 執 行 役 員 清水　芳春 野村常務執行役員を補佐し、米国を担当

執 行 役 員 関根由一郎 庄野専務執行役員を補佐し、原料、機材、室蘭営業所、釜石営業所、君津支店、東海支店、

大阪機材、九州機材を担当

執 行 役 員 冨本　音丸 霜鳥専務執行役員を補佐し、九州支店を担当＜九州支店長＞

執 行 役 員 前田　真吾 庄野専務執行役員及び野村常務執行役員を補佐し、薄板営業、自動車鋼板営業を担当

執 行 役 員 遠近　政則 霜鳥専務執行役員を補佐し、名古屋支店を担当＜名古屋支店長＞

執 行 役 員 鶴見　晴　 庄野専務執行役員及び野村常務執行役員を補佐し、薄板輸出営業第一、薄板輸出営業第二、

厚板・ステンレス・チタン営業、ダッカ事務所、ドバイ事務所、鉄鋼貿易物流を担当

参 与 池田　光男 野村常務執行役員を補佐し、インドネシア、シンガポール、マレーシアを分担

（注）　下線部は変更部分

２０１５年４月１日　日鉄住金物産株式会社　取締役・監査役及び業務執行体制

＜産機・インフラ事業本部＞

社 長 樋渡　健治 産機・インフラ事業本部を統括

専 務 執 行 役 員 竹田　政晴 樋渡社長を補佐し、産機・インフラ事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 杉口　安弘 竹田専務執行役員を補佐し、機械、産業機械、インフラ事業推進を担当

常 務 執 行 役 員 清水　芳春 竹田専務執行役員を補佐し、米国を担当

執 行 役 員 水本　雅夫 竹田専務執行役員を補佐し、ＧＨＳ事業推進を担当

参 与 沖原　武敏 竹田専務執行役員を補佐し、交通産機品、鉄道機材を分担

＜繊維事業本部＞

副 社 長 玉川　明夫 繊維事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 中村　英一 玉川副社長を補佐し、繊維事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 宍戸　典之 中村常務執行役員を補佐し、レディス衣料第一、レディス衣料第二、レディス衣料第五、

レディス衣料第六、レディス衣料第七を担当

執 行 役 員 伊藤　道秀 中村常務執行役員を補佐し、中国、上海事務所を担当＜中国副代表＞

執 行 役 員 植田　文裕 中村常務執行役員を補佐し、ホームファッション第一、メンズ衣料、メンズアパレル、

機能衣料第二を担当

参 与 山内　秀樹 中村常務執行役員を補佐し、ＳＣＭ・事業開発、機能衣料第一、ホームファッション第二を分担

＜食糧事業本部＞

副 社 長 玉川　明夫 食糧事業本部を統括

専 務 執 行 役 員 栗田　啓二 玉川副社長を補佐し、食糧事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 清水　芳春 栗田専務執行役員を補佐し、米国を担当

執 行 役 員 富岡　靖之 栗田専務執行役員を補佐し、加工食品、海外市場開拓を担当

参 与 福井　　裕 栗田専務執行役員を補佐し、畜産第三を分担

参 与 西村　裕明 栗田専務執行役員を補佐し、畜産第一、畜産第二を分担

＜企画管理本部＞

副 社 長 玉川　明夫 経営企画、情報システム、内部統制、経理、資金、審査、法務を管掌

常 務 執 行 役 員 植村　明男 総務・広報、人事を管掌

常 務 執 行 役 員 前田　　茂 玉川副社長を補佐し、経営企画、情報システム、内部統制を担当

執 行 役 員 加藤　和彦 玉川副社長を補佐し、審査を担当

前田常務執行役員を補佐し、内部統制を担当

執 行 役 員 岡山　浩之 玉川副社長を補佐し、経理、資金を担当

執 行 役 員 平尾　俊樹 植村常務執行役員を補佐し、人事を担当

（注）　下線部は変更部分

添付資料　②

＜全体（事業本部順）＞

取締役及び監査役

代表取締役社長 樋渡　健治
取 締 役 玉川　明夫
取 締 役 霜鳥　悦功
取 締 役 栗田　啓二
取 締 役 竹田　政晴
取 締 役 庄野　　洋
取 締 役 植村　明男
取 締 役 野村　有一
取 締 役 中村　英一
取 締 役 相 談 役 宮坂　一郎

常 任 監 査 役 今林　靖博 （常　 勤）

常 任 監 査 役 新屋敷信幸 （常　 勤・社外監査役）

監 査 役 渡部　　毅 （非常勤・社外監査役）

監 査 役 小倉　良弘 （非常勤・社外監査役）

監 査 役 竹内　　豊 （非常勤・社外監査役）

2015年6月定時株主総会後の業務執行体制
［役　位］ ［氏　名］ ［担　当　業　務］

社 長 樋渡　健治

＜鉄鋼事業本部＞

社 長 樋渡　健治 鉄鋼事業本部を統括

専 務 執 行 役 員 霜鳥　悦功 樋渡社長を補佐し、大阪支社を管掌＜大阪支社長＞

併せて、名古屋支店、九州支店を管掌

鉄鋼企画、技術・安全統括に関する事項につき庄野専務執行役員に協力

専 務 執 行 役 員 庄野　　洋 樋渡社長を補佐し、鉄鋼企画、技術・安全統括、国内営業（大阪支社、名古屋支店、

九州支店を除く）を管掌

併せて、原料、機材、室蘭営業所、釜石営業所、君津支店、東海支店、大阪機材、

九州機材を管掌

常 務 執 行 役 員 嶋田　俊治 野村常務執行役員を補佐し、タイ、ベトナム、インドを担当

常 務 執 行 役 員 中野　行雄 庄野専務執行役員及び野村常務執行役員を補佐し、棒線営業、鋼管営業、

特殊管・鋼管輸出営業を担当

常 務 執 行 役 員 野村　有一 樋渡社長を補佐し、貿易営業、鉄鋼事業の海外を管掌

鉄鋼企画、技術・安全統括に関する事項につき庄野専務執行役員に協力

常 務 執 行 役 員 森脇　慶司 庄野専務執行役員及び野村常務執行役員を補佐し、建材営業第一、建材営業第二、鉄構営業、

鉄源営業、北海道支店、東北支店、茨城支店、北関東営業所、新潟支店、北陸支店を担当

常 務 執 行 役 員 岸部　俊幸 野村常務執行役員を補佐し、中国、北京事務所を担当＜中国総代表＞

常 務 執 行 役 員 清水　芳春 野村常務執行役員を補佐し、米国を担当

執 行 役 員 関根由一郎 庄野専務執行役員を補佐し、原料、機材、室蘭営業所、釜石営業所、君津支店、東海支店、

大阪機材、九州機材を担当

執 行 役 員 冨本　音丸 霜鳥専務執行役員を補佐し、九州支店を担当＜九州支店長＞

執 行 役 員 前田　真吾 庄野専務執行役員及び野村常務執行役員を補佐し、薄板営業、自動車鋼板営業を担当

執 行 役 員 遠近　政則 霜鳥専務執行役員を補佐し、名古屋支店を担当＜名古屋支店長＞

執 行 役 員 鶴見　晴　 庄野専務執行役員及び野村常務執行役員を補佐し、薄板輸出営業第一、薄板輸出営業第二、

厚板・ステンレス・チタン営業、ダッカ事務所、ドバイ事務所、鉄鋼貿易物流を担当

参 与 池田　光男 野村常務執行役員を補佐し、インドネシア、シンガポール、マレーシアを分担

（注）　下線部は変更部分

２０１５年６月定時株主総会後　日鉄住金物産株式会社　取締役・監査役及び業務執行体制

＜産機・インフラ事業本部＞

社 長 樋渡　健治 産機・インフラ事業本部を統括

専 務 執 行 役 員 竹田　政晴 樋渡社長を補佐し、産機・インフラ事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 杉口　安弘 竹田専務執行役員を補佐し、機械、産業機械、インフラ事業推進を担当

常 務 執 行 役 員 清水　芳春 竹田専務執行役員を補佐し、米国を担当

執 行 役 員 水本　雅夫 竹田専務執行役員を補佐し、ＧＨＳ事業推進を担当

参 与 沖原　武敏 竹田専務執行役員を補佐し、交通産機品、鉄道機材を分担

＜繊維事業本部＞

副 社 長 玉川　明夫 繊維事業本部を統括

常 務 執 行 役 員 中村　英一 玉川副社長を補佐し、繊維事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 宍戸　典之 中村常務執行役員を補佐し、レディス衣料第一、レディス衣料第二、レディス衣料第五、

レディス衣料第六、レディス衣料第七を担当

執 行 役 員 伊藤　道秀 中村常務執行役員を補佐し、中国、上海事務所を担当＜中国副代表＞

執 行 役 員 植田　文裕 中村常務執行役員を補佐し、ホームファッション第一、メンズ衣料、メンズアパレル、

機能衣料第二を担当

参 与 山内　秀樹 中村常務執行役員を補佐し、ＳＣＭ・事業開発、機能衣料第一、ホームファッション第二を分担

＜食糧事業本部＞

副 社 長 玉川　明夫 食糧事業本部を統括

専 務 執 行 役 員 栗田　啓二 玉川副社長を補佐し、食糧事業本部を管掌

常 務 執 行 役 員 清水　芳春 栗田専務執行役員を補佐し、米国を担当

執 行 役 員 富岡　靖之 栗田専務執行役員を補佐し、加工食品、海外市場開拓を担当

参 与 福井　　裕 栗田専務執行役員を補佐し、畜産第三を分担

参 与 西村　裕明 栗田専務執行役員を補佐し、畜産第一、畜産第二を分担

＜企画管理本部＞

副 社 長 玉川　明夫 経営企画、情報システム、内部統制、経理、資金、審査、法務を管掌

常 務 執 行 役 員 植村　明男 総務・広報、人事を管掌

常 務 執 行 役 員 前田　　茂 玉川副社長を補佐し、経営企画、情報システム、内部統制を担当

執 行 役 員 加藤　和彦 玉川副社長を補佐し、審査を担当

前田常務執行役員を補佐し、内部統制を担当

執 行 役 員 岡山　浩之 玉川副社長を補佐し、経理、資金を担当

執 行 役 員 平尾　俊樹 植村常務執行役員を補佐し、人事を担当